
ČESKÁ ASOCIACE 

SPORT PRO 

VŠECHNY

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA

2010





Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 20102 - 3

obsah

1. Úvodní slovo předsedy  ....................................................................................................................................... 4

2. Základní údaje, kontakty  .................................................................................................................................... 6

3. Profi l  .................................................................................................................................................................................. 8

4. Organizační struktura  ........................................................................................................................................ 10

5. Organizační články ČASPV  ............................................................................................................................. 12

6. Sdružené právní subjekty ................................................................................................................................ 14

7. Volené orgány a komise  .................................................................................................................................. 22

8. Sekretariát ČASPV  ................................................................................................................................................. 25

9. Členská základna .................................................................................................................................................... 26

10. Ekonomické výsledky ......................................................................................................................................... 30

11. Projekty ČASPV  ....................................................................................................................................................... 36

12. Tělovýchovná a sportovní činnost  ........................................................................................................... 38

13. Zahraniční vztahy a mezinárodní projekty  ........................................................................................ 40

14. Informační systém  ............................................................................................................................................... 42

15. Tělovýchovná zařízení ČASPV ...................................................................................................................... 44

16. Partneři  ......................................................................................................................................................................... 48

17. Zastoupení členů ČASPV v institucích  .................................................................................................. 49

18. Stanovisko revizní komise  .............................................................................................................................. 50

19. Stanovisko výkonného výboru  ................................................................................................................... 51



Rok 2010 byl pro Českou asociaci Sport pro všechny, 

o.s. v několika ohledech bezesporu výjimečný. Sníže-

ní zdrojů od Sazka, a.s., způsobený splácením úvěru 

za výstavbu O2 Arény, logicky vyústilo k přehodnocení 

ekonomické situace a k realizaci úsporných opatření 

a hledání dalších fi nančních zdrojů.

Rozhodnutí o zvýšení členských příspěvků a jejich od-

vodu k následnému přerozdělení, které bylo přijato 

mimořádnou Valnou hromadou v prosinci 2009, bylo 

zásahem nejen do peněženek členů, ale především 

do zažitého myšlení značné části členstva. V nové situ-

aci se plně se projevily chyby z minulosti, kdy v letech 

hojnosti (Sazka, a.s. tehdy odváděla výtěžek v plném 

rozsahu) nebylo vyslyšeno volání po vytvoření další-

ho, vlastního ekonomického zdroje ve formě vyššího 

členského příspěvku. Naopak jsme dlouhodobě preci-

zováním a realizací dotačního klíče „ujišťovali“ každého 

člena, že ke členství v ČASPV, patří pouze samozřejmé 

výhody a navíc materiální podpora. Tím jsme si nasta-

vili systém, který se jen těžko opouští.

Takto lze vysvětlit malý zájem ze strany členů osobně 

se podílet na činnosti organizace i poměrně malým 

členským příspěvkem. Nutno však také přiznat, že vel-

mi negativní roli ve vysvětlovací kampani sehrála nízká 

úroveň osvěty. Podrobné argumenty, které byly k dis-

pozici, vysvětlující důvody zavedení členských příspěv-

ků, nebyly dostatečně nebo vůbec využívány. Dosti 

často se vyskytovalo i chytračení vedené pouze snahou 

po zajištění výhod plynoucích z členství. Tyto a jistě 

i jiné důvody vedly k poklesu členské základny a ke sní-

žení počtu odborů. Je to jev jistě nepotěšující, na druhé 

straně je výsledkem tohoto procesu „očistný“ efekt. 

K 31.12. 2010 bylo v 857 odborech řádně evidováno 

26 105 dětí a mládeže a 30 208 dospělých. 

Kromě těchto, evidujeme ještě cca 40 000 členů or-

ganizovaných ve sdružených právních subjektech. 

Evidence členstva a ekonomické vazby k těmto orga-

nizacím jsou řešeny smluvně, na základě oboustranné 

výhodnosti.

Situaci v oblasti ekonomiky lze v roce 2010 považovat 

za uspokojivou a stabilní, neboť všechny plánované 

dotace nižším organizačním článkům byly realizovány 

do konce roku. V tomto trendu chceme pokračovat 

i do budoucnosti. 

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 

Předseda České asociace Sport pro všechny, o.s.

úvodní slovo předsedy



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 20104 - 5

Hledání cesty k trvalé ekonomické stabilitě naší organi-

zace je nutné i v budoucnu věnovat zvýšenou pozor-

nost, zvláště v souvislosti se změnami principů státní 

podpory tělovýchovy a sportu a očekávaným pokle-

sem příspěvku od Sazka, a.s.

Tělovýchovný a sportovní program, který nabízíme 

zájemcům o aktivní činnost, postavený na ověřených 

aktivitách, se daří dlouhodobě zkvalitňovat a doplňo-

vat o novinky, které odpovídají současným trendům. 

Tomu odpovídala i nabídka materiálního vybavení pro 

základní organizační články postavená na principu 

grantové podpory. Trvalý zájem o vzdělávání cvičite-

lů formou srazů je potěšitelný, naopak pokles zájmu 

o některé vzdělávací akce, je nutné vyhodnotit a ne-

prodleně řešit.

Důkazem tvořivosti a všestrannosti našich cvičenců 

byl úspěch mladých cvičenců v na světové gymna-

estrádě mládeže – EUROGYM 2010 a velký dojem za-

nechaný skupinou vybraných seniorů na akci GOLDEN 

AGE v Portugalsku. 

V roce 2010 byla zahájena příprava společné české 

výpravy na světovou gymnaestrádu ve švýcarském 

Lausanne, ve které budou cvičenci ČASPV, o.s. tvořit 

významnou část.

Vedle skvělých sportovních výsledků sdružených práv-

ních subjektů nás těší stále více aktivit propagujících 

základní poslání naší organizace – sport pro všechny. 

V tomto ohledu je příkladná činnost Českého svazu ae-

robiku.

Značná pozornost byla věnována rozvoji a údržbě tělo-

výchovných zařízení. Limitované státní prostředky byly 

účelně vynaloženy v souladu s dlouhodobými záměry. 

Potěšitelné jsou dlouhodobé zkušenosti s provozem 

sportovního, školicího a klubového centra v Praze, kde 

se daří rozšiřovat vzdělávací a sportovní aktivity.

Přestože je informačnímu systému věnována značná 

pozornost není jeho efektivita uspokojivá. „Webovské“ 

stránky, které byly inovovány a rozšířeny, jsou doplně-

ny pravidelně rozesílaným sdělením, jednorázovými 

tiskovinami a osobním kontaktem. Přesto se často se-

tkáváme s jeho malou průchodností až k těm, kterým 

je určena. Vzdělávací oblast je zajišťována metodický-

mi příručkami, audiovizuálními pomůckami a časopi-

sem Pohyb je život. Zde je situace podstatně lepší. 

V oblasti podpory zdravého životního stylu jako vý-

znamného prostředku plošné primární zdravotní 

prevence jsme v rámci limitovaných možností spo-

lupracovali s Oborovou zdravotní pojišťovnou pra-

covníků bank, pojišťoven a stavebnictví. Podařilo se 

získat i nevelkou grantovou podporu z Ministerstva 

zdravotnictví ČR. 

S pojišťovnou Generali byla uzavřena výhodná smlou-

va o úrazovém a cestovním pojištění.

Za nadějné, ve vztahu k českému státu, lze považovat 

změny ve Všesportovním kolegiu ČR, které se stalo 

občanským sdružením. 

Dosažené úspěchy jsou výsledkem pravidelné práce 

převážně dobrovolně pracujících funkcionářů, cviči-

telů a instruktorů, podporované činností kolektivu 

profesionálních pracovníků v centru a v krajích. 

Uvedené výsledky dokazují, jak rozsáhlá je nejen tě-

lovýchovná a sportovní činnost, ale i aktivity v ostat-

ních oblastech, bez kterých by se fungování organi-

zace, jakou Česká asociace Sport pro všechny, o.s. je, 

neobešlo. 

Děkuji všem, kteří se na úspěších České asociace Sport 

pro všechny v roce 2010 podíleli. 



základní údaje, kontakty

Název:   Česká asociace Sport pro všechny, 

občanské sdružení 

 Občanské sdružení je registrováno u MV ČR  

  č.j.: VSP/1–90/90–R

Adresa:  Ohradské náměstí 1628/7 

155 00 Praha 5 – Stodůlky

IČ: 00551368

DIČ: CZ00551368

Banka:  KB, a. s., pobočka Praha 5 – Smíchov, 

 číslo účtu: 53437011/0100

Vznik:   1992

Tel.:  242 480 301 – generální sekretář

 242 480 303 – sekretariát

 242 480 313 – vedoucí metodického oddělení 

 242 480 321 – vedoucí ekonomického oddělení

E–mail:  sekretariat@caspv.cz

www.caspv.cz

Sekretariát ČASPVČASPV



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 20106 - 7

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., předseda ČASPV

Tel.: 377 634 191

GSM: 602 135 846

E–mail: laurenc@quick.cz

Jaroslav Sauer, místopředseda ČASPV pro metodiku

Tel.: 474 624 138

GSM: 603 828 955

E–mail: naca.sauer@volny.cz

Ing. Karel Coufal, místopředseda ČASPV 

pro ekonomiku

Tel.:  568 840 062

GSM: 602 560 332

E–mail: karelcoufal@seznam.cz

Statutární zástupci



profil

  Česká asociace Sport pro všechny, o.s. (dále 

jen ČASPV) je nestátní nezisková organiza-

ce, která se dominantně zabývá rekreačním 

sportem a pohybovými aktivitami rekondič-

ního charakteru. 

  Cílem ČASPV je účinně přispívat ke zdravé-

mu vývoji dětí a mládeže, k rozvoji zdravot-

ně orientované zdatnosti dospělé populace 

a seniorů – členů ČASPV i široké veřejnosti.

  Základem naší činnosti jsou poznatky 

o zdravotních benefi tech pohybových akti-

vit v primární, sekundární i terciární prevenci 

a z nich vyplývající doporučení k pravidelné-

mu zařazování pohybových aktivit do denní-

ho režimu osob všech věkových kategorií.

  Prostřednictvím pohybových aktivit a rekre-

ačního sportu usilujeme o získání a udrže-

ní dobré kondice a zároveň o odreagování 

od běžných starostí. Proto připravujeme pro 

naše členy i širokou veřejnost pohybové pro-

gramy diferencované podle věku (od před-

školních dětí až po seniory), podle zájmu 

i podle pohlaví. 

  ČASPV nabízí všem zájemcům pestrý výběr 

pohybových aktivit: všeobecnou gymnasti-

ku, rekreační sporty, moderní hudebně–po-

hybové formy, zdravotní tělesnou výchovu, 

psychomotoriku, cvičení a pobyt v přírodě, 

cvičení předškolních dětí, cvičení rodičů 

s dětmi, taneční sport, step, jógu, tradiční 

čínská cvičení a přetláčení rukou. Do progra-

mu jsou zařazovány i experimentální pohy-

bové aktivity (např.: Kin–ball, Varpa, Kubb, 

Trikke, Aquaskipper, Woodball aj.) 

  ČASPV měla k 31. 12. 2010 59 000 registro-

vaných členů, kteří sportují ve více než 800 

odborech SPV ve všech 14 krajích České re-

publiky.

  Pravidelnou činnost odborů (oddílů) řídí re-

gionální centra Sportu pro všechny (RCSPV) 

a na úrovni krajů 14 krajských asociací Spor-

tu pro všechny (KASPV).

  ČASPV je střešní organizací pro Český svaz 

aerobiku, Český svaz tanečního sportu, Unii 

jógy, Českou asociaci přetláčení rukou a Čes-

komoravský stepařský svaz (více viz kapitola 

07). Smlouvu o spolupráci máme také uza-

vřenu s Czech Dance Organisation.

  Kromě svých členů oslovuje ČASPV širokou 

veřejnost prostřednictvím hnutí „Pohyb je 

život“, zaměřeného na propagaci významu 

pohybové aktivity, zdravé výživy a duševní 

pohody v životě moderního člověka. 



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 20108 - 9

  ČASPV je vlastníkem objektů „Sportovní, 

školicí a klubové centrum“ v Praze a „Domu 

sportu“ v Brně.

  ČASPV nabízí členům i široké veřejnosti dvě 

tělovýchovná zařízení s vysokým standardem 

vybavení i služeb: Sportcentrum ČASPV Dou-

bí u Třeboně a Sportcentrum ČASPV v Žinko-

vech u Nepomuku (více viz kapitola 16)

  Významná je metodická a vzdělávací činnost 

určená nejen cvičitelům, trenérům a rozhod-

čím ČASPV, ale je přístupná i zájemcům z ji-

ných organizací. Tuto činnost zajišťuje Aka-

demie cvičitelů a instruktorů ČASPV (dále jen 

ACI). V roce 2010 jsme měli akreditováno Mi-

nisterstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

ČR 14 vzdělávacích programů. 

  ČASPV vydává časopis Pohyb je život (čtvrt-

letník) určený pro cvičitele a organizátory 

sportu pro všechny.

  Specifi ckou formou prezentace ČASPV jsou 

tzv. veřejně přístupné akce (VPA), dále ve-

řejná tělovýchovná vystoupení, přehlídky 

pódiových skladeb a soutěže v řadě sportov-

ních aktivit, např.: atletika, sportovní gym-

nastika, volejbal, halová kopaná, teamgym, 

woodball, bränball, soutěž mládeže v příro-

dě „medvědí stezkou“ a dalších. 



organizační struktura ČASPV, o.s.

Česká asociace Sport pro všechny, o.s. (dále jen ČASPV) se organizačně člení na jednotlivé články řízení a jejich vrcholné, 

volené a jmenované orgány, pro které je v textu používáno označení zkratkami takto:

ČLÁNKY ŘÍZENÍ A JEJICH ORGÁNY POUŽÍVANÉ ZKRATKY

1. Česká asociace Sport pro všechny, o. s.: ČASPV

a) valná hromada ČASPV VH ČASPV

b) výkonný výbor ČASPV VV ČASPV

c) předsednictvo VV ČASPV PVV ČASPV

d) revizní komise ČASPV RK ČASPV

e) metodická rada VV ČASPV MR ČASPV

f) odborné komise VV ČASPV

2. Krajská asociace Sport pro všechny: KASPV

a) valná hromada krajské asociace SPV VH KASPV 

b) výkonný výbor KASPV VV KASPV

c) revizní komise KASPV RK KASPV

d) metodická rada VV KASPV MR KASPV

e) odborné komise VV KASPV

3. Regionální centrum Sport pro všechny: RCSPV 

a) valná hromada RCSPV VH RCSPV

b) rada RCSPV R RCSPV

4. Odbor Sport pro všechny: odbor SPV

a) členská schůze nebo valná hromada odboru SPV ČS/VH odboru SPV

b) výkonný výbor odboru SPV VV odboru SPV



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201010 - 11

OPERATIVNÍ ŘÍZENÍ ŘÍZENÍ METODICKÉ ČINNOSTIZÁKLADNÍ KONCEPČNÍ ŘÍZENÍ

VH ČASPV

VH KASPV

VH RCSPV

VH ODBORU SPV

REVIZNÍ KOMISE

REVIZNÍ KOMISE

REVIZOR

REVIZOR

SPS

VV KASPV

VV RCSPV

PŘEDSEDNICTVO VV ČASPV

VV CASPV

SEKR. ČASPV KOMISE VV

VV ODBORU SPV

SEKRETÁŘ

VEDENÍ MR

MR ČASPV

VEDENÍ MR

MR KASPV

METODICKÁ RADA

REGIONÁLNÍHO CENTRA SPV

METODICKÁ RADA

ČINOVNÍCI 

PODLE ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI

KOMISE MR 

PODLE ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI

KOMISE MR 

PODLE ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI

CVIČITELÉ 

ODDÍLŮ ODBORU SPV

OMM ACI

Legenda:

Vertikální řízení orgánů ČASPV   

Horizontální řízení orgánů a odborných útvarů 

Řízení metodické činnosti   

Schéma řízení orgánů a útvarů ČASPV



organizační články ČASPV

1.  Krajské asociace Sport pro všechny (mají vlastní právní subjektivitu)

2.  Regionální centra Sportu pro všechny (v závorce uveden počet odborů)

3.  Odbory Sportu pro všechny 

Pražské sdružení Sport pro všechny, o. s.

Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 – Stodůlky

Předseda: Václav Šercl • Sekretář: Jitka Rosenbaumová

Praha 1 (1) • Praha 2 (3) • Praha 3 (1) • Praha 4 (1) • Praha 5 (11) 

Praha 6 (9) • Praha 7 (3) • Praha 8 (3) • Praha 9 (6) • Praha 10 (7)

Středočeská KASPV

Vnoučkova 1699, 256 01 Benešov

Předseda: Miroslav Vaněk • Sekretář: Věra Benešová

RCSPV Benešov (12) • RCSPV Beroun (13) • RCSPV Kladno (10) 

RCSPV Kolín (9) • RCSPV Kutná Hora (7) • RCSPV Mělník (7) 

RCSPV Mladá Boleslav (18) • RCSPV Nymburk (6)

RCSPV Praha  východ (10) • RCSPV Praha  západ (9) 

RCSPV Příbram (4) • RCSPV Rakovník (6)

Jihočeská KASPV

J. Lomského 13, 37006 České Budějovice

Předseda: Ing. Karel Vondruš • Sekretář: Alena Peerová

RCSPV České Budějovice (10) • RCSPV Českokrumlovsko (5) 

RCSPV Jindřichův Hradec (14) • RCSPV Písecko (5) • RCSPV 

Prachaticko (6) • RCSPV Strakonicko (6) • RCSPV Táborsko (9)

Plzeňská KASPV

Úslavská 75, 326 00 Plzeň

Předseda: Libor Pečenka • Sekretář: PaedDr. Dobromila 

Růžičková

RCSPV Klatovy (7) • RCSPV Plzeň (30) • RCSPV Plzeň  jih (7) 

RCSPV Plzeň  sever (14) • RCSPV Rokycany (7) • RCSPV Tachov 

(9) • RCSPV Domažlice (5)



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201012 - 13

Karlovarská KASPV

Karlova 17, 350 02 Cheb

Předseda: Václav Krůta • Sekretář: Ing. Jaroslava Nováčková

RCSPV Cheb (8) • RCSPV Karlovy Vary (6) • RCSPV Sokolov (6)

Ústecká KASPV

Pincova 15, 400 11 Ústí nad Labem

Předseda: Jan Rubeš • Sekretář: Jindřich Dubina 

RCSPV Děčín (6) • RCSPV Chomutov (6) • RCSPV Litoměřice (5) 

RCSPV Louny (4) • RCSPV Most (9) • RCSPV Teplice (7) 

RCSPV Ústí nad Labem (4)

Liberecká KASPV

Gymnastů 162/7, 460 06 Liberec 6

Předseda: Mgr. Jarmila Stránská • Sekretář: Václava Veselá

RCSPV Česká Lípa (12) • RCSPV Liberec (12) • RCSPV Semily (13)

Královéhradecká KASPV

P.O.Box 72, 501 01 Hradec Králové

Předseda: Mgr. Zdena Horčičková • Sekretář: Eva Víšková

RCSPV Hradec Králové (17) • RCSPV Jičín (10) • RCSPV Náchod (16) 

RCSPV Rychnov nad Kněžnou (14) • RCSPV Trutnov (8)

Pardubická KASPV

K Vinici 1901, 530 02 Pardubice

Předseda: Ing. Kamil Pipek • Sekretář: Vendula Opletalová

RCSPV Chrudim (5) • RCSPV Pardubice (11) • RCSPV Svitavy (12) 

RCSPV Ústí nad Orlicí (22)

KASPV Vysočina

Brněnská 65, 586 01 Jihlava

Předseda: Ing. Karel Coufal • Sekretář: Leoš Tůma

RCSPV Havlíčkův Brod (15) • RCSPV Jihlava (6) • RCSPV Pelhřimov 

(4) • RCSPV Třebíč (25) • RCSPV Žďár nad Sázavou (21)

Jihomoravská KASPV

Dům sportu ČASPV, Merhautova 46, 613 00 Brno

Předseda: Hana Drdlová • Sekretář: PaedDr. Hana Kabrnová

RCSPV Blansko (14) • RCSPV Brno  město (18) • RCSPV Brno  ven-

kov (13) • RCSPV Břeclav (9) • RCSPV Hodonín (1) • RCSPV Vyškov 

(9) • RCSPV Znojmo (14)

Zlínská KASPV

Dukelských hrdinů 515, 686 01 Uherské Hradiště

Předseda: Mgr. Jan Hýžďal • Sekretář: Karel Holub

RCSPV Kroměříž (8) • RCSPV Uherské Hradiště (18) • RCSPV 

Vsetín (10) • RCSPV Zlín (12)

Olomoucká KASPV

Rooseveltova 79, 779 00 Olomouc

Předseda: PaedDr. Miloslav Tempír • Sekretář: Věra Chromková

RCSPV Jeseník (5) • RCSPV Olomouc (26) • RCSPV Prostějovsko (9) 

RCSPV Přerov (19) • RCSPV Šumperk (18)

Moravskoslezská KASPV

Vítkovická 3083/1,702 00 Ostrava

Předseda: Martina Mertová • Sekretář: Hana Těhanová

RCSPV Bruntál (8) • RCSPV Frýdek Místek (10) • RCSPV Karviná (18) 

RCSPV Nový Jičín (15) • RCSPV Opava (7) 

RCSPV Ostrava  město (23)



Rok 2010 patřil mezi úspěšné roky tanečního sportu 

v České republice.

Tradičními akcemi byly Mistrovství ČR párů ve stan-

dardních tancích, latinskoamerických tancích 

a v kombinaci. Sice s problémy a v pozdějším termí-

nu jsme zajistili i konání MČR týmů a formací. Nejvyš-

ší pravidelnou soutěží je Taneční liga a v ní se usku-

tečnilo 10 soutěží hlavní kategorie dospělých a 6 

soutěží pro Juniory a Mládež. Ve druhé nejvyšší sou-

těži – třída A, se uskutečnilo 21 kol. Započítáme–li

 i nižší soutěže, tak každý víkend probíhaly soutěže 

na 6 různých místech ČR.

Velmi úspěšnou se stala kategorie HOBBY, ve kte-

ré soutěžili páry ještě bez soutěžní registrace. Tyto 

sdružené právní subjekty

Český svaz tanečního sportu



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201014 - 15

soutěže slouží k získvání tanečníků pro pravidelnou 

soutěžní činnost a v roce 2010 jejich počet dokonce 

převýšil počet registrovaných sportovců. Proto ČSTS 

přikročilo k omezení délky působení v tomto typu 

soutěží na dva roky a tak velká část těchto párů přešla 

začátkem roku 2011 mezi registrované soutěžní páry.

Úspěšná byla i naše reprezentace, kde nám zbýval 

několikrát jen malý krůček k medailovým pozicím. 

Výsledky jsou v připojené tabulce.

Úspěšní jsme byli i v mezinárodní diplomacii a pro 

ČR se nám podařilo zajistit konání jedné z nejvý-

znamnějších akcí – Mistrovství Evropy v latinskoame-

rických tancích, které se konalo 19. 6. 2010 v Ostra-

vě. Dokonce jsme pro tuto akci získali pilotní projekt 

na exhibiční TV program. Obě části ME vysílala v pří-

mých přenosech ČT.

Kromě těchto akcí se uskutečnily ještě soutěže svě-

tového žebříčku v Brně, Praze, Hradci Králové a Mist-

rovství EU v kombinaci v Ústí nad Labem. I tyto akce 

byly vysílány Českou televizí.

Ve velmi důležité oblasti – vzdělávání, jsme dosáhli 

významného mezinárodního úspěchu. Náš vzděláva-

cí systém postavený na interních kvalifi kačních kur-

zech pro třídy III a II a universitami organizovanými 

kvalifi kačními studii třídy I, získal certifi kát Meziná-

rodní federace tanečního sportu a jeho absolvování 

je nyní uznáváno na celém světě.

Po letech snažení se nám podařilo získat grant 

na Sportovní centrum mládeže pro taneční sport. 

Projekt schválený MŠMT byl dokončen v roce 2010 

u bude realizován od roku 2011. Financování bude 

zajištěno z našich interních zdrojů a z grantu MŠMT. 

V rámci projektu byla navázána spolupráce s dán-

skou reprezentací a byla dohodnuta společná tré-

ninková soustředění. Věříme, že projekt přinese další 

zvýšení úrovně českého sportovního tance.

David Odstrčil 

a Caroline Kjaeldsgaard



Rok 2010 se zapsal do historie Českého svazu ae-

robiku, fi tness a tance FISAF.cz výrazným písmem. 

V červnu proběhlo na Kladně Otevřené FISAF Mis-

trovství Evropy ve fi tness a hip hop, jehož součástí 

byl i Open Tournament for Juniors and Cadets. Teh-

dy ještě Český svaz aerobiku se organizace celé akce 

ujal s obrovským profesionálním nasazením a tomu 

také odpovídal úspěch nejen na poli soutěžním, kdy 

naši reprezentanti získali řadu medailí ve všech vě-

kových disciplínách, ale také na poli organizačním. 

Zástupci všech zúčastněných zemí, mezi nimiž ne-

chyběli ani závodníci z Austrálie a Malajsie, byli s akcí 

velmi spokojeni.

V září 2010 proběhl řádný Aktiv všech členů , kdy se 

po 18 letech rozloučila se svou funkcí předsedkyně 

svazu PaedDr. Jitka Polášková. Novou předsedkyní, 

resp. prezidentkou po změně Stanov ČSAE, se stala 

Mgr. Jana Havrdová, manažerka, instruktorka a ško-

litelka kondičních forem cvičení, která pracuje v čes-

kém fi tness sektoru více než 20 let. Na Mimořádném 

Aktivu ČSAE v prosinci 2010 došlo ke změně jména 

organizace, a to na Český svaz aerobiku, fi tness a tan-

ce FISAF.cz. Důvodem změny byla přirozená reakce 

na dlouhodobý vývoj v aktivitách svazu, které již sa-

hají mnohem dál než na aerobik v klasickém slova 

smyslu. Přidáním FISAF.cz na konci názvu se svaz 

ofi ciálně přihlásil k nadnárodní organizaci FISAF In-

ternational. V plánech FISAF.cz na rok 2011 je aktivní 

práce na poli organizace soutěží, ve kterých repre-

zentanti FISAF.cz dosahují výrazných mezinárodních 

úspěchů. FISAF.cz bude nadále pokračovat i v oblasti 

vzdělávání, kde se v roce 2010 jeho aktivity rozšíři-

ly o 3 nové akreditace FISAF Pilates Instruktor, FIS-

AF Instruktor dětského aerobiku a FISAF Hatha joga 

Instruktor. Nově se FISAF.cz hlásí k myšlence aktivní 

propagace zapojení pravidelného pohybu do běž-

ného života všech občanů České republiky. Inspiraci, 

cenná doporučení a výsledky rozsáhlých průzkumů 

z celé Evropy získává FISAF.cz zejména z European 

Health and Fitness Association EHFA, jehož členem 

se stal v listopadu 2010. Výsledkem je nová ambici-

ózní kampaň Česko se hýbe, která startuje v březnu 

2011.

Stav členské základny  ................................... k 31. 12. 2010

počet registrovaných klubů:  ..............................................82

počet registrovaných členů:  .........................................2175

sdružené právní subjekty

Český svaz aerobiku (ČSAE)



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201016 - 17

Přehled největších úspěchů za rok 2010

ME 2010 – Kladno

muži Pochobradský Jan 1

Ženy Barešová Denisa 1

Jiříková Tamara 3

Páry Pavel Sirotek, Veronika Šindelářová 1

Jan Pochobradský, Tamara Jiříková 2

Filip Hrdlička, Klára Benešová 3

teamy Tereza Cihlářová, Radka Cihlářová, Zuzana Reissová 2

Vojtěch Ešner, Gabriela Ziková, Miroslava Zimová 3

Fitness aerobik Aerobic Dancers Kladno 1

Fitness center Hanky Šulcové 2

Fitness step Oxygen Příbram 2

Hip hop Funky Dangers Litoměřice 3

MS 2010 – Eindhoven

Muži Pochobradský Jan 2 

Ženy Barešová Denisa 1 

Páry Pavel Sirotek, Veronika Šindelářová 1 

Jan Pochobradský, Tamara Jiříková 2 

Teamy Tereza Cihlářová, Radka Cihlářová, Zuzana Reissová 1

Fitness aerobik Aerobic Dancers Kladno – Scorpions 1 

Fitness center Hanky Šulcové 3 

Fitness step Oxygen Příbram 1 

Denisa Barešová



V první polovině roku proběhlo školení učitelů jógy 

II. třídy a školení učitelů jógy standardní kvalifi kace. 

Na tyto kvalifi kace se vztahuje akreditace MŠMT. 

Již tradičně v lednu vyšel Zpravodaj UJ č.15 s meto-

dickým materiálem „Moudrosti“, které sepsala a hlav-

ně ve svých jógových hodinách ke spokojenosti cvi-

čenců – joginů citovala dlouholetá cvičitelka z Brna 

a členka výboru Unie jógy ASPV Marie Bilinová.

Ve spolupráci s Českou akademií jógy při organi-

zování studia na TŠ FTVS UK v Praze bylo zahájeno 

studium Jógové terapie, kde je klíčovým lektorem 

Dr. Mukund Bhole z Indie, se kterým Unie jógy ně-

kolik let úzce spolupracovala při organizování me-

zinárodních akcí. Při výuce jógových předmětů jsou 

využíváni naši lektoři.

Valná hromada UJ v Táboře 15. – 17. 5. zvolila nové 

složení výboru, kontrolní a revizní komise a schvá-

lila změny ve vedení krajů. Dále byla odsouhlasena 

změna systému přidělování kreditních bodů za jed-

notlivé akce, nyní je transparentnější a lépe vystihuje 

přínos průběžného vzdělávání.

Ve dnech 17. a 18. října proběhl v Brně mezinárodní 

seminář s jedním z nejznámějších slovenských lekto-

rů Doc. Ing. G. M. Timčákem, PhD., lektorsky spolu-

pracovali Ivo Sedláček a Marek Hlosta.

Na přelomu října a listopadu byl v Plzni uspořádán 

tradiční republikový seminář dětské jógy, který UJ 

pravidelně pořádá vždy po dvou letech. Náplní pro-

gramu byly mimo jiné i zdravotní aspekty a psycho-

motorika. Jedním z lektorů byl i mediálně známý 

Prim. MUDr. Karel Nešpor, CSc., který zaujal svým vel-

mi jemným smyslem pro humor.

13. – 15. listopadu byl zorganizován druhý meziná-

rodní seminář ve spolupráci s městem Písek, od kte-

rého se na seminář podařilo získat grant. Stěžejním 

lektorem byl známý autor knih o józe Milan Polášek 

(Slovensko). Součástí programu byl koncert slova 

a hudby z díla Jana Jakuba Ryby „Zpěv Srdce“.

V průběhu roku vyšel dotisk publikace Vědomí těla, 

vědomí dechu, vědomí mysli Dr. Mukunda Bholeho, 

kterou UJ vydala ve spolupráci s občanským sdruže-

ním Nálanda.

Stav členské základny  ................................... k 31. 12. 2010

Unie jogy evidovala  ................................................673 členů

1.  Ocenění seniorů, kteří se zasloužili o rozvoj jógy 

v ČR čestným uznáním a plaketou (28.11. v Praze); 

jak jistě víš, bedna u nás nemá smysl.... 

2.  Zavedení členských příspěvků 100 Kč / 200 Kč cvi-

čitelé mimo dětí do 15 let a seniorů nad 70 let 

rozhodnutím VH (15. 5. 2010 v Praze) 

sdružené právní subjekty

Unie jógy, o.s. 



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201018 - 19

Stav členské základny  ................................... k 31. 12. 2010

ČAPR evidovala  ..........................................................882 členů

Úspěchy české reprezentace ČAPR v roce 2010:

MSJ, Las Vegas, USA, prosinec 2010

Radek Klein, ktg. junioři do 80 kg, levá ruka, 3. místo

Šárka Dařílková, ktg. juniorky do 60 kg, levá ruka, 

3. místo

ME, Moskva, Rusko, červen 2010 

Jaroslav Štůsek, ktg. grandmaster do 90 kg, 

levá a pravá ruka, 2. místo

Česká asociace přetláčení rukou



Výbor ČMSS (více info na www.step–cmss.cz):

Bc. Tomáš Slavíček  .....................................Prezident ČMSS 

Mgr. Andrea Myslivečková ................... Viceprezidentka 

Renata Brožová ...........................................................Tajemnice

Bohumila Tůmová ..................................................................Člen 

Radek Balaš ..................................................................................Člen 

Stav členské základny  ................................... k 31. 12. 2010

ČMSS evidoval  ............................................................653 členů

Seznam nejdůležitějších stepařských soutěží 

a festivalů, pořádaných během roku 2010:

Datum Soutěž / Festival Místo

5. 4. – 11. 4. 2010 Mezinárodní stepařský 

festival Brno 2010

Brno

1. 5. 2010 Mistrovství ČR Praha

25. 6. – 27. 6. 2010 Mistrovství Evropy Záhřeb, Chorvatsko 

21. 11. 2010 Pohár ČMSS Praha

30. 11. – 4. 12. 2010 Mistrovství světa Riesa, Německo

MČR, ME a MS – nejúspěšnější klub – Taneční studio Andrea Praha

Nejlepší výsledky (stupně vítězů) stepařů 

České republiky v zahraničí:

MISTROVSTVÍ EVROPY

1. místo TS ANDREA Tereza Švejdová sólo ženy děti

1. místo TS ANDREA Adam Vojtovič sólo muži děti

1. místo TS ANDREA Tereza Švejdová 

+ Adam Vojtovič

duo děti

1. místo TS ANDREA Charleston trio děti

1. místo TŠ R+P BRNO Aladin malá skupina děti

1. místo CZECH DANCE 

BENEFIT SOCIE-

TY o.s.

Kateřina Fialová sólo ženy junioři

1. místo TŠ R+P BRNO Chicago malá skupina junioři

1. místo TS ANDREA Let´s dance malá skupina dospělí II.

2. místo TS ANDREA Zuzana Burešová sólo ženy děti

2. místo TŠ R+P BRNO Tobiáš Košir sólo muži děti

2. místo TŠ R+P BRNO Anna Hriadelová 

+ Lukáš Přidal

duo děti

2. místo TS ANDREA Come on every-

body

malá skupina děti

2. místo TS ANDREA Scooters formace děti

2. místo TS ANDREA Dominik Budlov-

ský 

sólo muži junioři

2. místo TS ANDREA The violin 

concert

formace junioři

3. místo TŠ R+P BRNO Chipmunks trio děti

3. místo TŠ R+P BRNO Daniela Hubená sólo ženy junioři

3. místo TŠ R+P BRNO Eva Tejnilová + 

Simona Vyziblová

duo junioři

3. místo TŠ R+P BRNO 3K trio junioři

3. místo TŠ R+P BRNO Say hey! trio dospělí I.

sdružené právní subjekty

Českomoravský stepařský svaz (ČMSS)



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201020 - 21

MISTROVSTVÍ SVĚTA

1. místo TS ANDREA Tereza Švejdová 

+ Adam Vojtovič

duo děti

1. místo TŠ R+P BRNO Také 5 malá skupina 

s živou hud-

bou

junioři

1. místo TS ANDREA The violin 

concert

formace junioři

1. místo TŠ R+P BRNO Adams family mini produkce

2. místo TS ANDREA Charleston trio děti

2. místo TŠ R+P BRNO Six Alberts malá skupina děti

2. místo NO FEET Lady Carnivale malá skupina dospělí II.

2. místo TS ANDREA Orient formace dospělí II.

3. místo TS ANDREA Tereza Švejdová sólo ženy děti

3. místo TŠ R+P BRNO Tobiáš Košir sólo muži děti

3. místo TS ANDREA Dominik 

Budlovský 

sólo muži junioři

3. místo TŠ R+P BRNO Chicago malá skupina junioři

3. místo TS ANDREA Judges! malá skupina dospělí I. 

3. místo NO FEET Rock malá skupina 

s živou 

hudbou

dospělí I.

3. místo TS ANDREA Let´s dance malá skupina dospělí II.

Zlatá juniorská formace TS Andrea Praha 

z MS v Německu – The violin concert

V zahraničí neporažený 

duet z TS Andrea – 

Tereza Švejdová 

a Adam Vojtovič – 

Mistři republiky, 

Evropy i světa



volené orgány a komise

Výkonný výbor

Petr Barnat Ing. Viktor Beneš Ing. Karel Coufal Hana Drdlová Mgr. Zdena Horčičková

Mgr. Jan Hýžďal Václav Krůta Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. Libor Pečenka Mgr. Jitka Rosenbaumová

Jan Rubeš Jaroslav Sauer Mgr. Jarmila Stránská JUDr. Karel Svoboda PaedDr. Miloslav Tempír

Miroslav Vaněk Věra Veverková Ing. Karel Vondruš



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201022 - 23

Pavla Odstrčilová, místo-

předsedkyně revizní komise 

ČASPV • Ing. Vít Baštán • 

Zdena Pavlíčková • Zdeněk 

Jelínek • Zdeněk Marek • 

Michal Woff 

komise PD a RD Mgr. Simona Skoumalová

komise žáků Zdeněk Vaněčka

komise žákyň Soňa Procházková

komise mládeže Mgr. Martina Mlýnková

komise žen Mgr. Eva Hložková

komise mužů ing. Ladislav Hůlka

komise seniorů JUDr. Milada Němčíková

komise Zdr. TV MUDr. Vlasta Syslová

komise psychomotoriky Doc. Hana Dvořáková, 

od 1. 6. 2010 

Mgr. Barbora Jalovecká 

komise VG Mgr. Jitka Rosenbaumová

komise RS Petr Kolář

komise CPP Ing. Petr Polášek

komise HPF PaedDr. Zdeňka Slavíková

komise TVV Jitka Literová

komise školení Jan Kalina

Jaroslav Sauer, předseda MR • Marie Havrlantová, místopředsedkyně MR • Mgr. Zdena Horčičková, člen-

ka vedení, členka PVV ČASPV • PaedDr. Zdeňka Slavíková, členka vedení • Mgr. Vít Hanáček, metodik • 

Dr. Jan Jeřábek, ředitel ACI

Pozn.:

S platností od 1. 6. byla sloučena komise žáků 

a žákyň do komise žactva. Vedoucí komise žactva 

se stala Soňa Procházková.

S platností od 1. 6. byla sloučena komise TVV a HPF 

do komise HPF. Vedoucí komise se stala 

PaedDr. Zdeňka Slavíková.

Předsednictvo výkonného výboru

V rámci MR ČASPV pracovalo v roce 2010 15 komisí pod vedením těchto vedoucích: 

Metodická rada

Revizní komise

Pavla Odstrčilová

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., předseda ČASPV • Jaro-

slav Sauer, místopředseda ČASPV pro metodiku •

Ing. Karel Coufal, místopředseda ČASPV pro eko-

nomiku • Petr Barnat • Mgr. Zdena Horčičková • 

JUDr. Karel Svoboda • Miroslav Vaněk



Ekonomická komise

Ing. Karel Coufal, předseda komise

Ing. Karel Vondruš 

Ing. Marie Lvová 

Karel Šnajdr

Libuše Bauerová

Investiční komise

Jan Rubeš, předseda komise

Ing. Jana Cihlářová 

Ing. Vladimír Rozmahel 

Libuše Bauerová 

Zdeněk Šneberger

Koncepční komise

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., předseda komise

Mgr. Jan Hýžďal 

Jan Kalina 

Doc. PhDr. Irena Slepičková, CSc.

Mgr. Miroslav Zítko 

Legislativní komise

Miroslav Vaněk, předseda komise

JUDr. Karel Svoboda

Mgr. Miroslav Zítko 

Mezinárodní komise

Mgr. Miroslav Zítko, předseda komise

Mgr. Martina Mlýnková 

Pavlína Velecká 

Jitka Hozáková

Hana Ježková

Propagační komise

Petr Barnat, předseda komise

Mgr. Jarmila Stránská 

Lucie Čechurová

Bronislava Kubíková 

Mgr. Vít Hanáček 

Michal Rosenbaum

Redakční rada časopisu Pohyb je život
Mgr. Jan Hýžďal, předseda 

Mgr. Vít Hanáček 

PaedDr. Jan Jeřábek 

Doc. PhDr. Viléma Novotná 

PaedDr. Zdeňka Slavíková

Ing. Pavel Panenka – redaktor

volené orgány a komise



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201024 - 25

Mgr. Zítko Miroslav ....................................................................................... generální sekretář

Ježková Hana .........................asistentka generálního sekretáře, referentka pro mezinárodní styky

Mgr. Hanáček Vít ............................................................................ vedoucí oddělení metodiky a marketingu

Mgr. Milatová Dana ..................................................................................................................................................... metodik

PaedDr. Růžičková (Vejražková) Dobromila ....................................................................................metodik (0,5)

Mgr. Soucha Jan ............................................................................................................................................................ metodik

Mgr. Zachariášová Jana ............................................................................................................................................ metodik 

Kubíková Broňa ................................................................................................... vedoucí ekonomického oddělení

Hellerová Ivana .................................................................................................................................................... hlavní účetní

Duhárová Věra ...........................................................................................................................................účetní a pokladní

Mgr. Šneberger Zdeněk .................................................................................vedoucí tělovýchovných zařízení

Eva Jalovecká .........................................................................................................................................................vedoucí DSB

Orszagh Marian ............................................................................................................ správce objektu ČASPV Praha

sekretariát ČASPV



členská základna

Celkový přehled počtu členů
Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež Celkem

8270 24043 1820 2477 6747 11113 3917 32313 26074 58387

Fyzický počet členů: 57952  (Platící členové 2010: 56368, z toho 30248 dospělých a 26120 mládež)

Celkový přehled počtu cvičitelů
Celkem evidovaných kvalifi kací I. třída II. třída III. třída IV. třída

5704 128 655 3748 1173

Fyzický počet cvičitelů: 4736

Celkový přehled počtu odborů
ČSTV ATJSK UNITOP UASK ČASPV nezačl. cvičitelé Celkem

763 20 3 1 124 5 733 1 732

Porovnání stromu života 2009 (tmavě šedá) a 2010 (světle šedá).



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201026 - 27

Strom života členů ČASPV k 31. 12. 2010

Muži

Ženy

Dorci

Dorky

Žáci

Žákyně

Děti



Okres Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů

3100 Pražské sdružení SPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3101 Praha 1 0 13 0 0 0 0 0 13 0 13 1

3102 Praha 2 6 27 0 0 0 0 0 33 0 33 3

3103 Praha 3 10 40 0 0 0 0 0 50 0 50 1

3104 Praha 4 0 5 0 0 0 0 0 5 0 5 1

3105 Praha 5 230 563 102 86 345 503 315 793 1351 2144 27

3106 Praha 6 87 300 5 20 100 162 69 387 356 743 9

3107 Praha 7 50 115 1 0 13 26 7 165 47 212 3

3108 Praha 8 96 154 2 11 74 106 37 250 230 480 3

3109 Praha 9 161 524 8 10 150 219 192 685 579 1264 6

3110 Praha 10 76 197 11 9 36 54 22 273 132 405 7

3200 Středočeská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3201 Benešov 65 602 8 31 63 123 54 667 279 946 12

3202 RC ASPV BEROUN 72 229 19 23 82 115 64 301 303 604 13

3203 RCSPV KLADNO 209 954 14 90 61 101 8 1163 274 1437 10

3204 RC SPV Kolín 36 283 3 14 48 68 14 319 147 466 9

3205 RC SPV Kutná Hora 26 80 1 8 8 7 22 106 46 152 7

3206 Mělník 109 284 14 10 102 93 83 393 302 695 7

3207 RCSPV Mladá Boleslav 247 288 36 35 33 107 13 535 224 759 18

3208 RC SPV Nymburk 32 109 10 6 15 15 3 141 49 190 6

3209 RC SPV Praha – východ 23 151 1 22 15 108 16 174 162 336 10

3210 RC SPV Praha – západ 75 227 10 5 89 50 93 302 247 549 9

3211 RC ASPV Příbram 32 58 1 5 4 34 4 90 48 138 4

3212 RC SPV Rakovník 13 44 0 2 3 7 0 57 12 69 6

3300 Jihočeská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3301 RCSPV Č. Budějovice 28 151 10 22 42 33 12 179 119 298 10

3302 RCSPV Českokrumlovsko 15 131 3 10 32 100 14 146 159 305 5

3303 RCSPV Jindřichův Hradec 50 123 3 2 64 100 56 173 225 398 14

3304 RCSPV Písecko 6 27 5 4 15 12 4 33 40 73 5

3305 RCSPV Prachatice 5 39 7 2 7 4 0 44 20 64 6

3306 RCSPV Strakonice 13 101 2 3 4 17 23 114 49 163 6

3307 RCSPV Táborsko 44 75 1 8 19 58 3 119 89 208 9

3400 Plzeňská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3401 Domažlice 33 89 2 4 23 33 5 122 67 189 5

3402 Pošum.reg.centrum SPV Klatovy 51 98 7 13 45 97 14 149 176 325 7

3403 RCSPV Plzeň 243 711 49 134 311 819 271 954 1584 2538 30

3404 RCSPV Plzeň – jih 39 241 18 10 52 69 39 280 188 468 7

3405 RCSPV Plzeň – sever 138 412 17 52 113 387 79 550 648 1198 14

3406 RCSPV Rokycany 48 238 19 24 64 96 61 286 264 550 7

3407 RCSPV Tachov 0 47 0 3 0 15 0 47 18 65 5

3500 Karlovarská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3501 RCSPV Cheb 109 266 3 16 48 67 120 375 254 629 8

3502 RCSPV Karlovy Vary 27 230 1 11 19 67 19 257 117 374 6

3503 RCSPV Sokolov 31 98 0 5 1 71 13 129 90 219 6

3600 Ústecká KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3601 RC SPV Děčín 29 155 11 36 30 132 0 184 209 393 6

3602 RCSPV Chomutov 80 517 10 61 120 274 71 597 536 1133 6

3603 RCSPV Litoměřicka 191 346 25 28 73 156 132 537 414 951 5

3604 OASPV Louny 64 53 17 5 24 45 3 117 94 211 4

3605 OASPV Most 43 236 10 15 26 91 18 279 160 439 9

3606 RC ASPV Teplice 8 200 20 6 17 27 18 208 88 296 7

3607 RCSPV Ústí nad Labem 44 104 4 3 45 48 17 148 117 265 4

3700 Liberecká KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3701 RCSPV Česká Lípa 65 291 18 34 99 125 17 356 293 649 12

3702 RCSPV Liberec 105 561 12 43 108 192 114 666 469 1135 12

3703 RCSPV Semily 198 235 25 15 104 112 65 433 321 754 13

3800 Královéhradecká KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3801 RCSPV Hradec Králové 204 674 11 24 102 284 184 878 605 1483 17

členská základna



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201028 - 29

3802 RC SPV Jičín 53 454 6 52 93 124 81 507 356 863 10

3803 RCSPV Náchod 105 226 9 26 82 145 57 331 319 650 16

3804 Rychnov nad Kněžnou 184 364 23 17 112 150 34 548 336 884 15

3805 OASPV Trutnov 67 180 7 20 75 125 48 247 275 522 8

3900 Pardubická KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3901 OASPV Chrudim 88 80 3 0 3 15 1 168 22 190 5

3902 RCSPV Pardubice 179 294 62 24 210 252 117 473 665 1138 11

3903 RCSPV Svitavy 44 163 17 22 62 83 4 207 188 395 12

3904 Ústí nad Orlicí 160 324 21 34 73 160 0 484 288 772 21

4000 Vysočina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4001 RCSPV Havlíčkův Brod 105 480 18 42 87 231 48 585 426 1011 15

4002 OASPV Jihlava 126 324 6 11 21 14 12 450 64 514 6

4003 OASPV Pelhřimov 54 260 1 13 46 125 67 314 252 566 14

4004 OASPV Třebíč 244 363 270 416 525 566 12 607 1789 2396 25

4005 OASPV Žďár nad Sázavou 243 402 90 54 331 387 106 645 968 1613 21

4100 Jihomoravská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4101 OASPV Blansko 138 550 89 110 205 436 74 688 914 1602 14

4102 Brno – město , o.s. 299 1083 28 75 240 348 163 1382 854 2236 18

4103 RCSPV Brno – venkov 123 252 25 41 320 383 41 375 810 1185 38

4104 OASPV Břeclav 321 1043 17 29 39 68 0 1364 153 1517 21

4105 RCSPV Hodonín 95 62 14 5 1 4 0 157 24 181 1

4106 OASPV Vyškov 22 155 16 21 85 81 6 177 209 386 9

4107 RC SPV Znojmo 73 303 12 10 58 80 81 376 241 617 14

4200 Zlínská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4201 RCSPV Kroměříž 33 133 8 31 30 93 10 166 172 338 8

4202 RC SPV Uherské Hradiště 194 281 46 24 129 187 3 475 389 864 18

4203 RCSPV Vsetín 96 260 17 22 64 90 74 356 267 623 9

4204 RCSPV Zlín 224 420 39 47 106 207 25 644 424 1068 12

4300 Olomoucká KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4301 RCSPV Olomouc 227 777 34 22 170 184 187 1004 597 1601 26

4302 RR RC ČASPV Prostějovsko 77 172 25 25 22 37 4 249 113 362 9

4303 RCSPV Přerov 118 471 35 45 101 193 97 589 471 1060 19

4304 RRCSPV Šumperk 133 179 105 78 184 195 20 312 582 894 18

4305 Regionál.centrum SPV Jeseník 47 67 4 1 17 22 0 114 44 158 5

4400 Moravskoslezská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4401 RCSPV BRUNTÁL 65 271 5 14 25 80 43 336 167 503 8

4402 RC SPV Frýdek–Místek 77 262 23 49 71 168 14 339 325 664 10

4403 OASPV Karviná 201 618 28 39 122 150 40 819 379 1198 18

4404 RC SPV Nový Jičín 169 307 25 18 43 82 8 476 176 652 15

4405 OASPV Opava 86 151 38 30 83 101 8 237 260 497 7

4406 RCSPV Ostrava 234 616 98 30 64 118 44 850 354 1204 23

8270 24043 1820 2477 6747 11113 3917 32313 26074 58387 916

Kraj Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů

31 Pražské sdružení SPV 716 1938 129 136 718 1070 642 2654 2695 5349 61

32 Středočeská KASPV 939 3309 117 251 523 828 374 4248 2093 6341 111

33 Jihočeská KASPV 161 647 31 51 183 324 112 808 701 1509 55

34 Plzeňská KASPV 552 1836 112 240 608 1516 469 2388 2945 5333 75

35 Karlovarská KASPV 167 594 4 32 68 205 152 761 461 1222 20

36 Ústecká KASPV 459 1611 97 154 335 773 259 2070 1618 3688 41

37 Liberecká KASPV 368 1087 55 92 311 429 196 1455 1083 2538 37

38 Královéhradecká KASPV 613 1898 56 139 464 828 404 2511 1891 4402 66

39 Pardubická KASPV 471 861 103 80 348 510 122 1332 1163 2495 49

40 Vysočina 772 1829 385 536 1010 1323 245 2601 3499 6100 81

41 Jihomoravská KASPV 1071 3448 201 291 948 1400 365 4519 3205 7724 115

42 Zlínská KASPV 547 1094 110 124 329 577 112 1641 1252 2893 47

43 Olomoucká KASPV 602 1666 203 171 494 631 308 2268 1807 4075 77

44 Moravskoslezská KASPV 832 2225 217 180 408 699 157 3057 1661 4718 81

8270 24043 1820 2477 6747 11113 3917 32313 26074 58387 916



ekonomika

Označení
Název ukazatele Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

A. Náklady    

I. Spotřebované nákupy celkem 3 108 18 3 126

II. Služby celkem 8 880 1 049 9 929

III. Osobní náklady celkem 9 774  9 774

IV. Daně a poplatky celkem 85 90 175

V. Ostatní náklady celkem 1 470 73 1 543

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 4 716 2 934 7 650

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 16 660  16 660

VIII. Daň z příjmů celkem    

 Náklady celkem 44 693 4 164 48 857

 

B. Výnosy    

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 3 786 2 124 5 910

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem    

III. Aktivace celkem    

IV. Ostatní výnosy celkem 4 267 36 4 303

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 7  7

VI. Přijaté příspěvky celkem 18 230  18 230

VII. Provozní dotace celkem 25 871  25 871

 Výnosy celkem 52 161 2 160 54 321

 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 7 468 -2 004 5 464

D. Výsledek hospodaření po zdanění 7 468 -2 004 5 464

Výkaz zisku a ztráty v zjednodušeném rozsahu 
v tis. Kč k 31. 12. 2010



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201030 - 31

Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu v tis. Kč k 31. 12. 2010

AKTIVA  Stav k prvnímu dni úč. období Stav k poslednímu dni úč. období

A. Dlouhodobý majetek celkem 193 545 190 299

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 365 365

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 190 244 194 231

III. Dlouhodobý fi nanční majetek celkem 77 965 78 089

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -75 029 -82 386

B. Krátkodobý majetek celkem 25 672 36 942

I. Zásoby celkem  206

II. Pohledávky celkem 2 026 5 089

III. Krátkodobý fi nanční majetek celkem 22 954 31 482

IV. Jiná aktiva celkem 692 165

 Aktiva celkem 219 217 227 241

PASIVA  Stav k prvnímu dni úč. období Stav k poslednímu dni úč. období

A. Vlastní zdroje celkem 216 557 221 905

I. Jmění celkem 220 524 216 441

II. Výsledek hospodaření celkem -3 967 5 464

B. Cizí zdroje celkem 2 660 5 336

I. Rezervy celkem   

II. Dlouhodobé závazky celkem 232 187

III. Krátkodobé závazky celkem 1 881 1 744

IV. Jiná pasiva celkem 547 3 405

 Pasiva celkem 219 217 227 241



ekonomika

Struktura výdajů v roce 2010



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201032 - 33

Skladba příjmů v roce 2010



ekonomika

Výnosy ČASPV byly v roce 2010 tvořeny vlast-

ní činností, členskými příspěvky, sponzorskými 

dary, zálohami podílu na zisku za r. 2008 akci-

ovou společností SAZKA ve výši odpovídající 

vlastnictví akcií této společnosti. Ve výnosech 

jsou uvedeny i příjmy ze státních dotací, kte-

ré jsou poskytovány sportovnímu prostředí 

na podporu činnosti a údržbu tělovýchovných 

zařízení. V roce 2010 ČASPV obdržela ze státní-

ho rozpočtu dotaci v celkové výši 25,9 mil. Kč 

z toho 1,2 mil Kč pro sdružené právní subjekty. 

Na investiční akce byly poskytnuty ze státního 

rozpočtu 4 mil. Kč, které byly použity na rekon-

strukci II.NP v tělovýchovném zařízení v Žinko-

vech a rekonstrukci ubytovny v tělovýchovném 

zařízení Doubí u Třeboně.

Náklady ČASPV v roce 2010 byly vynaloženy 

na podporou činnosti základních článků ČASPV, 

na podporou činnosti sdružených právních 

subjektů a na zajištění vzdělávacích programů 

pro cvičitele ve všech oblastech sportovních 

aktivit, kterými se ČASPV zabývá. 

Pro podporu a šíření hlavního poslání ČASPV 

byly vynaloženy náklady i na vlastní metodic-

kou činnost, vydávání časopisu a metodických 

materiálů a učebních textů, které slouží všem 

článkům ČASPV a na propagaci. Nevelkou část-

ku v nákladech zaujímá péče o naše členy v po-

době placení povinných poplatků OSA a IN-

TERGRAM a úrazového pojištění u pojišťovny 

Generali.



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201034 - 35

Další fi nanční prostředky včetně státních dotací 

jsou každoročně vynakládány na údržbu veš-

kerého majetku a zařízení v Praze, Brně, Dou-

bí u Třeboně a Žinkovech, stavební investice, 

na podporu mezinárodních styků a v neposled-

ní řadě na profesionální služby zabezpečující 

řádný chod sekretariátu krajských asociací.

Velká část státních dotací byla využita na pod-

poru odborů SPV, v oblasti činnosti mládeže 

a seniorů, a to formou nákupu nářadí a náčiní 

a příspěvku na nájemné za pravidelné cvičební 

hodiny. Z krajských a regionálních činností jsou 

ze státních dotací podporovány otevřené spor-

tovní akce s účastí široké veřejnosti. 

Byly poskytnuty též fi nanční prostředky odbo-

rům SPV, RCSPV a KASPV z vybraných členských 

příspěvků, které byly počínaje rokem 2010 

schváleny jako další fi nanční zdroj pro podporu 

členů v našem občanském sdružení.

Snahou všech zaměstnanců pod vedením VV 

ČASPV i dobrovolných pracovníků je zajistit op-

timální výsledek hospodaření, zachovat rozsah 

naší činnosti a podporovat rozvoj SPV ve všech 

úrovních naší organizace.

Kladný výsledek hospodaření ve výši 5.464,- tis 

Kč vznikl díky výraznému snížení nákladů, a to 

cca o 14% proti plánovanému rozpočtu. Na stra-

ně výnosů nebyl plán splněn z důvodů snížení 

státních dotací a nižšího výběru členských pří-

spěvků ČASPV proti plánovanému předpokladu.



Veřejně prospěšné programy (VPP)

PROGRAM V

  Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 

ve věku 6 – 18 let

  Otevřené sportovní a TV akce ČASPV a nižších 

organizačních článků

  Pohybové aktivity osob starších 60ti let

  Vzdělávání dobrovolných pracovníků ČASPV

  Tělovýchovná reprezentace ČASPV

PROGRAM VIII

  Údržba a provoz tělovýchovných zařízení ČASPV

INVESTIČNÍ PROJEKTY

  Sportcentrum ČASPV Žinkovy – rekonstrukce II. NP

  Sportcentrum ČASPV Doubí – rekonstrukce OKÁLU

Programy státní podpory sportu pro nestátní neziskové organizace, které byly vyhlášeny Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy a také Ministerstvem zdravotnictví jsme využili pro získání fi nančních prostředků pro 

naši organizaci.

Zaměstnanci sekretariátu ČASPV zpracovali a následně administrovali následující projekty.

projekty ČASPV

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy ČR



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201036 - 37

Národní program zdraví

Projekty podpory zdraví

Tématický okruh: 

Ozdravění výživy a optimalizace pohybové aktivity – 

prevence nadváhy a obezity 

Název projektu ČASPV: Dny seniorů

Motto projektu: „Pohyb je život i pro dříve narozené“

Řešitelé projektu: Mgr. Miroslav Zítko, 

PaedDr. Dobromila Vejražková–Růžičková

Spolupracující: PaedDr. Jan Jeřábek, Mgr. Vít Hanáček, 

MUDr. Vlasta Syslová, PhDr. Marie Skopová

Organizační zabezpečení: Eva Víšková a kolektiv

Ministerstvo zdravotnictví ČR



Tělovýchovná a sportovní činnost, která je základ-

ním prostředkem k naplnění cílů a poslání ČASPV, 

tvoří hlavní náplň práce metodické rady (dále jen 

MR), která se jí zabývá v celé její šíři. MR je porad-

ním orgánem VV ČASPV právě v oblasti metodické, 

sportovní a tělovýchovné činnosti a v roce 2010 v ní 

pracovalo 5 členů vedení MR, 15 vedoucích komisí 

(později v průběhu roku 13), MR a pracovníci oddě-

lení metodiky a marketingu.

Celý rok 2010 pracovala MR pod tlakem stávající 

ekonomické situace, která se projevovala řadou 

úsporných opatření, přesto se podařilo i v tom-

to roce zajistit program činnosti v téměř celém 

rozsahu, což si vyžádalo velké pracovní nasazení 

všech jejich členů. Vedení MR při všech svých jed-

náních připravovalo podklady pro realizaci pláno-

vaných akcí, vytvářelo podmínky pro práci svých 

komisí, zpracovávalo podklady o uskutečněných 

akcích a velmi intenzivně se zabývalo opatřeními 

souvisejícími s problémy fi nancování sportu ať už 

po linii státní či po linii dotací ze Sazky, a.s. To vše 

ve spolupráci s celou MR, která se sešla třikrát, vždy 

na vícedenních seminářích, s ryze pracovním cha-

rakterem. Na zářijový seminář byli přizváni i kraj-

ští metodici a sekretáři, jejichž spolupráce s MR 

ČASPV je pro naplňování schváleného programu 

zcela nezbytná. 

V průběhu roku došlo ke sloučení komisí žáků 

a žákyň pod komisi žactva, komisí TVV a HPF 

pod komisi HPF a změně vedoucí komise psy-

chomotoriky. Novou vedoucí se stala Barbora 

Jalovecká. 

Tíživá ekonomická situace minulého roku nám 

do jisté míry svazovala ruce, ale i přes drobné ne-

dostatky, způsobené hlavně určitou nejistotou, zda 

budeme některé akce rušit či nikoliv, se dá říci, že 

jsme dokázali téměř všechny naplánované akce za-

jistit a uskutečnit. Z celkového počtu 69 naplánova-

ných jsme zrušili 9 seminářů pro malý zájem a dvě 

ze šesti centrálních školení. U seminářů musíme 

stále opakovat, že členové metodické rady se snaží 

širokou nabídkou aktivit podnítit zájem našich cvi-

čitelů a cvičenců o nové formy tělovýchovných ak-

tivit. Díky podstatnému úbytku členské základny se 

zákonitě i částečně snížil okruh zájemců o semináře 

a další vzdělávání. Musíme ještě dodat, že semináře 

nijak negativně neovlivňují rozpočet MR a máme–li 

být přesní, tak za loňský rok se na těchto akcích vy-

dělalo téměř 50.000,- Kč. V tomto výčtu nejsou akce 

ACI, kde je fi nanční přínos pro ČASPV obdobný.

Když už jsme se dostali k číslům, tak jistě není bez 

zajímavosti, že se akcí MR za minulý rok zúčastnilo 

3.010 cvičenců a 535 rozhodčích, lektorů či orga-

nizátorů. Uskutečnilo se 16 seminářů, 4 školení, 5 

republikových srazů, 7 republikových fi nále, 4 po-

bytové akce, dva nácviky všech cvičenců na WG, 

úspěšné Letní slavnosti dospělých a 5 reprezentač-

ních výjezdů do zahraničí. Je nutné podotknout, že 

například na zahraničních výjezdech se účastníci 

podílejí více jak 2/3 nákladů ze svého. Samozřejmě, 

že jinak to s fi nancemi nebude ani v účasti na letoš-

ní největší zahraniční akci světové gymnaestrádě. 

Akademie cvičitelů a instruktorů v roce 2010 zor-

ganizovala 8 seminářů, kterých se zúčastnilo na 180 

tělovýchovná a sportovní činnost 



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201038 - 39

cvičenců, při čemž jeden seminář byl zrušen. Z osmi 

plánovaných školení se uskutečnily pouze 4, ale 16 

konzultací a v nich bylo vyškoleno 47 frekventan-

tů. Ještě bychom měli dodat, že v současné době 

máme 14 akreditací MŠMT. 

Jedním z pilířů činnosti MR ČASPV jsou soutěže pro 

děti, mládež i dospělé a i proto všichni členové MR 

hledali možnosti, jak i v méně příznivých podmín-

kách zachovat všechny dosavadní republikové sou-

těže. V roce 2010 se podařilo například uskutečnit 

republikové fi nále v halové kopané pod záštitou 

hejtmana Zlínského kraje. Nemůžeme opomenout 

ani naše zahraniční aktivity jak v oblasti diploma-

cie, tak i v oblasti reprezentace. V letních měsících 

to byla účast presentačních skupin na Eurogymu, 

na podzim pak účast skupiny seniorů na Golden 

Age v Portugalsku.

Ve výčtu akcí rozhodně nelze opomenout ani tradičně 

velmi úspěšné pobytové akce komise seniorů a žen.

V oblasti vzdělávání máme z ekonomických důvo-

dů nevyřešený jeden problém a to další vzdělávání 

lektorů. Dále však pokračuje na Fakultě tělesné vý-

chovy a sportu Univerzity Karlovy 2. rokem čtyř se-

mestrální studium oboru Diplomovaný cvičitel SPV 

s předpokládaným ukončením v roce 2012. 

I přes značné ekonomické problémy se pracovalo 

a dále bude pracovat na přípravě naší účasti na 14. 

světové gymnaestrádě v Lausanne ve Švýcarsku. 

Na základě požadavků cvičitelů z odborů je již zpra-

covaná hromadná skladba pro děti a mládež nazva-

ná „Mezi hvězdami“ a připravují se nácvičné srazy 

vedoucích jednotlivých celků. Skladba by měla být 

mimo jiné prezentována na XV. všesokolském sletu.

V oblasti ediční činnosti byl loňský plán téměř 

splněn. K oblasti vzdělávání byly vydány speciální 

učební texty komise rekreačních sportů. Komise hu-

debně pohybových forem vytvořila publikaci – Jak 

pracovat s hlasem. Dotisknut byl také druhý díl spe-

ciálních učebních textů pro cvičitele – Zdravotní tě-

lesná výchova. V časopise Pohyb je život bylo v uply-

nulém roce členy MR zpracováno 12 metodických 

článků a 4 metodické přílohy.

Závěrem bychom chtěli poděkovat za odvedenou 

práci všem členům MR jménem VV ČASPV, ale také 

jménem všech našich aktivních cvičitelů a cvičen-

ců, kteří právem čekají na novinky z kuchyně MR.

MR ČASPV 2010

AKCE  akce/+  akce/- počet úč.

ro
zh

o
d

čí
, o

rg
an

iz
át

o
ři

, l
ek

to
ři

Republikové srazy 4 0 218

Republiková fi nále 7 0 1715

Semináře 16 9 384

Letní slavnosti 1 0 147

Školení 4 2 159

Pobytové akce 4 0 160

Semináře ACI 7 1 180

Školení ACI 4 4 47

Celkem 47 16 3010 535

Časopis PJŽ počet

Metodické přílohy 4

Metodické články 12

Akreditace MŠMT 14



Zahraniční vztahy

Naše organizace je dlouholetým členem ISCA (In-

ternational Sport and Culture Association) a čle-

nem EFP (Evropského fóra psychomotoriky). V roce 

2010 jsme také spolupracovali prostřednictvím 

České gymnastické federace (ČGF) s Mezinárodní 

gymnastickou federací (FIG), dále s Evropskou gym-

nastickou unií (UEG), Slovenskou gymnastickou fe-

derací (SGF).

Mezinárodní komise ve spolupráci s komisí rekreač-

ních sportů MR ČASPV udržovala kontakty s Meziná-

rodní woodbalovou federací (IwbF) a také jsme po-

prvé navázali kontakty s Mezinárodní kin–ballovou 

federací. Díky aktivitě předsedy komise RS byly nově 

navázány kontakty se Slovenskou federací Mölkky.

Uskutečněné zahraniční akce

Konference PATHE (2) 22. – 25. 4. Bělehrad

Zasedání komise EFP (1) 23. – 25. 4. Ženeva, Švýcarsko

13. světový kongres SPV (MOV) (1) 14. – 17. 6. Jyväskylä, Finsko

EUROGYM (45) 10. – 16. 7. Odense, Dánsko

Plenární zasedání EFP (1) 24. – 26. 9. Madrid, Španělsko

ISCA SANTE (2) 30. 8. – 1. 9. Skotsko

GOLDEN AGE (16) 3. – 8. 10. Portimao, Portugalsko

VH ISCA + kongres MOVE 2010 (1) 20. – 24. 10. Frankfurt, Německo

Pozn.: čísla v závorce uvádějí počet osob

Zapojení ČASPV 

do mezinárodních projektů

1.  PATHE (Physical Activity Towards 

a Healthier Europe)

 a.  Tříletý projekt (2008 – 2010) na kterém 

spolupracuje přes 14 organizací a institucí 

z celé Evropy

 b.  Zaměření projektu: dlouhodobá koncepce 

zvyšování zdraví národa na základě pohy-

bové aktivity

 c.  Hlavní cíle projektu: zdraví jednotlivce – 

zdravý životní styl – kvalita řízení klubů/

odborů

 d.  ČASPV byla spoluřešitelem jedné části, 

jejímž garantem je DGI

 e.  Dílčím výsledkem pro ČASPV bylo zřízení 

komise pro certifi kaci kvality, sepsání zá-

kladních dokumentů (směrnic) pro ocenění 

odboru SPV „Certifi kátem kvality“

zahraniční vztahy, mezinárodní projekty



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201040 - 41

2. ISCA Health Network

a.  Zaměření networku: „zdraví, prevence zdraví, 

možnosti cílené intervence ovlivňující zdraví 

evropské populace, resp. možnosti ovlivňování 

zdraví členů národních organizací a zdraví dané-

ho národa“

b.  Hlavní témata: 

 i.  možnosti a problémy intervence u dětí 

a mládeže

 ii.  Možnosti a problémy intervence u neaktiv-

ních dospělé populace

 iii.  Možnosti a problémy intervence u seniorů

 iv.  Kvalita řízení klubů

 v.  Vzdělávací systémy (školení a další vzdělá-

vání cvičitelů, instruktorů…)

 vi.  Propagační kampaně SPV

3. SANTE (Sport Action Network of Europe)

a. Dvouletý projekt s ukončením březen 2011

b. Propagace „Sport for All“ s cílem posílení zdraví

c.  Koordinace národních organizací a institucí, kte-

ré působí v oblasti sportu pro všechny

4. EuroVolNet

a. Dvouletý projekt

b. Hlavní zaměření: dobrovolnictví ve sportu

c. Hlavní řešená témata:

 i.  Legislativa, sociální status dobrovolníka 

(defi nice dobrovolnictví, dobrovolníka 

ve sportu apod.)

 ii.  Získávání a motivování dobrovolníků

 iii. Školení dobrovolníků

Foundations of Gymnastics Prostřednictvím Čes-

ké gymnastické federace (ČGF) jsme ve spolupráci 

s ČOS uskutečnili historicky první mezinárodní ško-

lení FIG pro cvičitele, trenéry „Gymnastics for all“, 

které se konalo v termínu 1. – 10. 7. 2010 v Tyršově 

domě v Praze. Z 30 účastníků (Češi, Slováci, Poláci) 

bylo 9 členů ČASPV. Na výuce se podíleli zahraniční 

i domácí lektoři. Za ČASPV lektoroval Mgr. Miroslav 

Zítko.

Woodball V roce 2010 jsme pokračovali v kontak-

tech s International Woodball Federation. Dostává-

me IwbF Newslettery, zakoupili jsme několik dalších 

sad náčiní, woodball byl propagován na centrál-

ních, krajských i regionálních vzdělávacích a usku-

tečnilo se republikové fi nále v soutěži woodball, 

které zorganizovala komise rekreačních sportů MR.

Kin–ball Naše organizace se stala nejenom hlavním 

partnerem Českého svazu Kin–ballu, který byl za-

ložen na podzim 2010, ale také jedním z hlavních 

propagátorů tohoto nového sportovního odvětví, 

které se svou podstatou hodí do oblasti „Sport for 

All“. Tento sport byl vyvinut odborníky z Kanadské 

univerzity. Na překladu pravidel a metodických ma-

teriálů se podíleli členové ČASPV (Martina Mlýnko-

vá, Vít Hanáček, Zdena Horčičková, Miroslav Zítko). 

Ze všech zahraničních akcí na kterých se účastnili 

zástupci ČASPV byly zpracovány písemné zprávy, 

včetně ekonomické bilance a odborného přínosu 

pro ČASPV. Zprávy byly předloženy PVV a následně 

VV ČASPV ke schválení. Vybrané zprávy byly umístě-

ny na www.caspv.cz



Internetový portál www.caspv.cz

Nový internetový portál (webové stránky) naší organi-

zace byl spuštěn v únoru 2010.

Na tvorbě nového webu se dominantně podíleli: Mar-

tin Modl (programátor), ing. Jan Hrkal a Mgr. Miroslav 

Zítko. 

Co nového portál nabízí? 

Položka menu O nás – charakteristika ČASPV, stanovy 

a další dokumenty, složení výkonného výboru ČASPV, 

sekretariát ČASPV, smlouvy, výroční zprávy apod.

Položka menu Aktuality – zde se zobrazují „centrál-

ní aktuality“, která jsou umístěny i na Home Page, ale 

také přes Vyhledávání lze vyfi ltrovat aktuality jednotli-

vých komisí či aktuality jednotlivých KASPV, případně 

RCSPV a odborů SPV.

Položka menu Činnosti/komise MR – zde naleznete 

vše o základních činnostech, které jsou zajišťovány 

komisemi Metodické rady. U každé komise jsou další 

podstránky (složení komise s kontakty, kalendář akcí 

dané komise, dokumenty komise apod.)

Položka menu Kraje/KASPV – každá KASPV má další 

tři „zanoření“, díky kterým se zájemci dostanou přes 

RCSPV až ke všem odborům SPV daného regionu (kon-

takty, nabídka činností pomocí piktogramů apod.) 

I další položky menu (Časopis, Airtrack, WG 2011, Part-

neři apod.) jsou tvořeny s obdobnou logickou struk-

turou. 

Položka menu Napište nám – slouží k dotazům, do-

poručením či návrhům – je však třeba v rozbalovacím 

menu kliknout na „správného“ příjemce zprávy (kon-

krétní KASPV, sekretariát ČASPV) 

Průměrná měsíční návštěvnost se pohybuje 

přes 14 tisíc.

informační systém



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201042 - 43

Systém e–mailových adres 

(pracovníci sekretariátu ČASPV, KASPV) na doméně 

caspv.cz, 

Vše ve standardizovaném tvaru

  u pracovníků sekretariátu ČASPV ve tvaru: 

příjmení@caspv.cz

 např.: hanacek@caspv.cz

  u krajských asociací ve tvaru: název 

KASPV@caspv.cz

 např.: ustecky@caspv.cz

Sdělení ČASPV

Sdělení ČASPV (v elektronické podobě) jsou připra-

vována generálním sekretářem a předsedou ČASPV. 

Tato Sdělení jsou zasílána všem předsedům a sekre-

tářům KASPV, vedoucí Domu sportu v Brně a vedou-

cím pracovníkům sekretariátu ČASPV. Sdělení ČASPV 

jsou základem informací, které by měly obdržet RCSPV 

a předsedové odborů SPV.

Časopis Pohyb je život

Časopis České asociace Sport pro všechny (ISSN 1212-

0669) vyšel čtyřikrát za rok (1.3., 1.6., 1.9., a 1.12.), ob-

sahuje 32 stran a vloženou metodickou přílohu. Časo-

pis byl distribuován podle schváleného rozdělovníku 

(odbory SPV, managementu ČASPV, předplatitelům, 

knihovnám apod.). 

Jednání PVV a VV ČASPV

Schůze předsednictva výkonného výboru a schůze 

výkonného výboru byly využívány k předávání infor-

mací.

Zápisy z jednání odborných komisí 

a jednání VV KASPV 

Veškeré zápisy z jednání odborných komisí VV i MR 

jsou k dispozici členům VV ČASPV. Závažné údaje vy-

plývající ze zápisů z jednání VV KASPV jsou shromaž-

ďovány a předávány k řešení vedení ČASPV.

SKYPE

Pro rychlejší a levnější komunikace mezi členy sekre-

tariátu ČASPV a sekretáři KASPV byl aktivován a využí-

ván systém SKYPE.

Mail robot

Dalším informačním, resp. komunikačním kanálem, je 

využití Mail robotu. Tento nástroj využívali pracovníci 

sekretariátu pro informování zaregistrovaných uživa-

telů. 

Napište nám

V rubrice „Napište nám“ na dotazy odpovídal gene-

rální sekretář, případně pracovníci sekretariátu ČASPV 

a sekretáři KASPV.



Česká asociace Sport pro všechny je vlastníkem čtyř 

tělovýchovných zařízení. 

Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně a Sportcen-

trum ČASPV Žinkovy u Plzně jsou provozována pro-

střednictvím nájemců, kteří podle uzavřených smluv 

zabezpečují provoz, běžnou provozní údržbu a opravy.

Sportovní, školicí a klubové centrum ČASPV Praha 

a Dům sportu Brno jsou řízeny a spravovány zaměst-

nanci ČASPV.

Investice, plánované opravy a údržba většího roz-

sahu jsou sledovány Investiční komisí výkonného 

výboru ČASPV a jsou fi nančně zabezpečovány jed-

nak z prostředků státních dotací (grantový program 

MŠMT) a jednak z vlastních zdrojů ČASPV.

Objekt byl dán do provozu v lednu 2007.

V roce 2010 nebyla prováděna žádná velká údržba 

ani neřešen žádný havarijní stav. Byly zabezpečovány 

pouze drobné opravy vyplývající z potřeb denního 

provozu. 

Celkové náklady na provoz budovy výrazně snižují 

výnosy z pronájmu prostor pro komerční účely a vy-

užívání tohoto školícího zařízení pro centrální akce. 

tělovýchovná zařízení ČASPV

Sportovní, školicí a klubové centrum ČASPV Praha



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201044 - 45

V DS Brno bylo navázáno na dlouhodobý plán 

oprav, který je souladu s potřebami provozu a sta-

vu objektu.

V roce 2010 byla provedena kompletní výměna 

oken celého objektu. Dále oprava podlah, omítek, 

střechy a skladů.

Celkové náklady na údržbu všech zařízení v roce 

2010 dosáhly výše 2.905 mil. Kč, z toho 1,801 mil. Kč 

bylo kryto ze státních dotací MŠMT.

Celkové náklady ČASPV na investice dosáhly v roce 

2010 výše 4,224 mil. Kč, z toho bylo kryto státní do-

tací 4 mil. Kč. 

Dům sportu Brno



V listopadu 2009 byla uzavřena nová nájemní smlou-

va, která obsahuje upravená pravidla o provozu 

a údržbě Sportcentra ČASPV vyhovující představám 

vedení ČASPV. Od 15. 4 2010 byl zahájen provoz po-

dle nových dohodnutých pravidel. Nájemcem se stal 

Vilém Klaboch mladší.

V rámci investic a údržby bylo navázáno na práce 

z roku 2009, byla dokončena kompletní rekonstrukce 

vodního zdroje (nový vrt včetně kolaudace). Součas-

ný stav vrtu (hloubka 52 metrů) zabezpečuje na další 

léta dostatečný zdroj potřebné vody. 

Při úpravě cest Sportcentra bylo navázáno na zapo-

čatou rekonstrukci cest z roku 2009. Bylo provedeno 

další zpevnění cest. 

Ve srubových objektech bylo zabezpečeno elek-

trické vytápění pro provoz v chladnějších měsících. 

Tím se značně zkvalitnily podmínky pro provoz v mi-

mosezoně.

V roce 2010 byla zahájena generální oprava stravo-

vacího objektu, provedena kompletní výměna oken 

v celém objektu (jídelna, kuchyňský provoz a vinár-

na). Zprovozněno centrální krbové vytápění provoz-

ních prostor a provedeny sanační práce podlahy v jí-

delně.

V rámci oprav byla přestavěna bývalá cukrárna 

na učebnu a televizní klubovnu, současně s tím byla 

instalována volná i zabezpečená wifi  sít pro rozvod 

internetu po středisku. 

Od listopadu probíhá v etapách kompletní rekon-

strukce 11 bungalovů, následky z povodní r. 2000 

(oprava stěn, teras, podlah, vodovodních rozvodů 

a vnitřního vybavení). Předpokládané dokončení 

do 30. 3. 2011.

V rámci investic byla zahájena a dokončena 1. etapa 

generální opravy ubytovacího objektu „Okál“. Pláno-

vané kompletní dokončení (2. etapa) v roce 2011.

tělovýchovná zařízení ČASPV

Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201046 - 47

Finanční prostředky z dotací MŠMT na plánova-

nou rekonstrukci II.NP pro rok 2010 byly získá-

ny, a proto byla zahájena realizace prioritní akce 

ČASPV roku 2010. Přestavbou bylo vybudováno 

nově 12 kompletních apartmánových pokojů. 

Stavba byla dokončena v prosinci 2010. 

Sportcentrum ČASPV Žinkovy u Plzně



Mezi hlavní partnery ČASPV patřili v roce 2010 

následující subjekty:

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví (dále OZP).

ČASPV uzavřela s OZP v roce 2010 novou smlouvu 

o spolupráci. V této smlouvě byla specifi kována vzá-

jemná spolupráce pro rok 2010 v následujících oblas-

tech:

  Kluby zdraví OZP

  Preventivní zdravotní programy, projekty a rehabi-

litačně rekondiční aktivity, vedoucích ke zlepšení 

zdravotního stavu jejich účastníků – pojištěnců 

OZP

  Masové sportovní akce, zařazené do programu 

Sportujte OZP, propagujících zdravý způsob života 

a podporujících zdraví jejich účastníků – pojištěn-

ců OZP

  Aktivit činnosti seniorů

  Podpora školení a dalšího vzdělávání cvičitelů 

ČASPV – pojištěnců OZP

  Public Relation

Oborová zdravotní pojišťovna podpořila v roce 2010 

čtyři centrální akce MR ČASPV, tři krajské či regionální 

akce, dvě akce seniorů a tři akce nižších organizačních 

článků (KASPV, RCSPV), které zabezpečovaly pobočky 

OZP. 

GENERALI, Pojišťovna a.s.

S Generali pojišťovnou spolupracujeme prostřednic-

tvím pojišťovacího makléřství ORESTES. V roce 2010 

skončila tříletá smlouva (2008 – 2010) o zajištění rekla-

my a propagace. 

S Generali, pojišťovna jsme v roce 2010 měli podepsá-

ny smlouvy o skupinovém úrazovém pojištění, dále 

pojištění dvou služebních automobilů, pojištění tělo-

výchovných zařízení ČASPV, cestovní pojištění členů 

ČASPV a rodinných příslušníků. Škoda jen, že tuto na-

bídku využilo velmi málo členů naší organizace.

 

JIPAST, KÖCK SPORT, agentura LEMAN

Partnerská spolupráce při zajišťování sportovního vy-

bavení z grantů MŠMT a zároveň získání drobných 

cen pro soutěžící na republikových soutěžích. Firma 

JIPAST využívá i placenou inzerci na www.caspv.cz 

(bannery na HP).

Prague International Marathón (PIM)

Partnerská spolupráce na akcích PIM (TESCO Běhy, 

Hervis Marathón apod.).

RUN UP

Partnerská spolupráce na akcích RUN UP (Běhy scho-

dištěm).

Nadace sportující mládeže

Spolupráce při propagaci produktů NSM (testování 

mládeže).

Český svaz kin–ballu

Spolupráce v oblasti metodiky a propagace nového 

sportovního odvětví.

partneři



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201048 - 49

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy ČR

Rada MŠMT ČR pro TVS  Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 

Expertní komise MŠMT ČR pro grantové programy:

Program V.   Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 

SAZKA, a.s.

Představenstvo   Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc.

Občanské sdružení Zelený ostrov  

Jan Rubeš

Všesportovní kolegium ČR Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., Mgr. Miroslav Zítko

Český olympijský výbor

Plénum ČOV   Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc.

zastoupení členů časpv v institucích 



Revizní komise České asociace Sport pro všechny plnila průběžně úkoly vyplývající ze Statutu re-

vizní komise ČASPV. Členové komise na svých zasedáních projednávali informace z vedení ČASPV 

o všech důležitých oblastech činnosti a hospodaření ČASPV.

Revizní komise ČASPV provedla několik kontrol krajských asociací. Až na některé drobné nedostat-

ky nebylo zjištěno zásadních závad. Výjimku tvoří revize provedená dne 15. 11. 2010 v Olomoucké 

KASPV. Nedostatky zjištěné při této revizi byly závažného charakteru a vyžádaly si opakování re-

vize. S ohledem na některé nedostatky Revizní komise ČASPV doporučuje všem KASPV věnovat 

větší pozornost tvorbě směrnic – vnitřním předpisům vydaných KASPV.

Na svém jednání dne 3. 3. 2011 projednala výroční zprávu ČASPV za rok 2010 a vzala na vědomí.

Za Revizní komisi ČASPV 

Pavla Odstrčilová

stanovisko revizní komise časpv



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.  |  Výroční zpráva 201050 - 51

Výkonný výbor ČASPV projednal Výroční zprávu ČASPV za rok 2010 na svém zasedání konaném 

23. 2. 2011. Po posouzení výkonný výbor konstatoval, že Česká asociace Sport pro všechny, o.s. 

v celém sledovaném období udržela ekonomickou rovnováhu a plnila své hlavní poslání, tedy 

realizovat svůj program – sport pro všechny. 

Výkonný výbor ČASPV předloženou Výroční zprávu za rok 2010 

svým usnesením ze dne 23.2. 2011 schválil.

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 

Předseda České asociace Sport pro všechny, o.s.

stanovisko výkonného výboru 



Česká asociace Sport pro všechny, o. s.

Ohradské náměstí 1628/7

155 00 Praha 5

www.caspv.cz


